CÂMARA MUNICIPAL DE
Câmaro Municipal do Pato Bronco

111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 7212020

Dato: 0310212020 - Horário: 09:02
Loglslallvo - REQ 3112020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 31/2020
1 ,Í\PF~ÓVÍ\07...)-, ! 1l;.t·13 I 1.2..J _d_Q~ l
f\ .~'lld(IHd (ti).

,,.,,. , . • . i' õ8Pit--=õ
! .. : :: f 1 .. ,, .. J

Requer seja edificada uma Unidade de Saúde no Bairro
Parque do Som.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC no uso de suas atribuições legais
e regimentais requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao departamento
competente, para que tome as medidas necessárias para a edificação de uma Unidade de
Saúde no Bairro Parque do Som.

Sabemos que este bairro de nosso munic1p10 é bastante populoso,
comportando assim a edificação da respectiva Unidade de Saúde, a qual proporcionará
mais conforto e comodidade no atendimento da nossa população.

Nos dias atuais os munícipes residentes neste bairro, precisam se deslocar
para outras Unidades de Saúde buscando atendimento, o que muitas vezes não é uma
tarefa tão fácil de se realizar, pois em diversos casos o obstáculo está justamente no ato
de deslocar-se, em face das condições físicas e/ou de meio de transporte.

Vale frisar que, a edificação desta Unidades de Saúde proporcionará mais
segurança, conforto, comodidade e principalmente qualidade de vida aos munícipes, pois o
atendimento de que necessitam estará mais próximo de sua residência, inibindo possíveis
infortúnios no deslocamento para outras localidades.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 20 de janeiro de 2020.

R.&d,1u.Q'.) (_Q.Ã.h.~.Q.,
Rodrigo J~sé Correia

Vereador - PSC

~ Rua Arariboia, 49 l, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~1'1~·1!1
,, (46) 3272 _ 1500 / 3272 _ 1534 ~:~e='I{ ~ .; )1

~~~- J

181http://www.patobranco.pr. leg.br / vereadorrodrigo@patobranco.pr. leg.br l!Ji,: '. ~ .. ~.